Глава муниципального образования «Шангальское»
Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2014 г.                                                                                                                № 56
с. Шангалы

О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах на территории муниципального образования «Шангальское» в период купального сезона
2014 года.

      В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью на реках и водоемах на территории МО «Шангальское» и руководствуясь статьей 6 Водного Кодекса РФ от 03.06.2006г. №74-ФЗ, п о с т а н о в л я ю:

     1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО «Шангальское» на период купального сезона в 2014 году (приложение №1)

     2.Установить сроки купального сезона с учетом климатических условий с 1 июля по 10 августа.

     3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, частным лицам, имеющим базы отдыха с местами для купания на водных объектах оборудовать пляжи в соответствии с Водным Кодексом РФ от 03.06.2006г. № 74-Ф3, Правилами охраны жизни  людей  на водных  объектах в Архангельской области,  утвержденными Постановлением главы администрации Архангельской области от 28.04.2009г. № 119-па/17, Правилами использования водных объектов для личных и бытовых нужд населения на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области, утверждёнными постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 27 августа 2009 года № 1862.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     5.Данное постановление опубликовать в сети Интернет на официальном сайте МО «Шангальское» и в Муниципальном вестнике «Шангалы».
     6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста - Батурина П.А.

ИО. главы муниципального
образования «Шангальское»                                                                                  Е.С. Секачев

Приложение №1
к Постановлению главы
МО «Шангальское»
№ 56 от 16.06.2014г

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО «Шангальское» в 2014 году.

	№ п/п
	Наименование
	Время проведения
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Взаимодействие с КЧС и ПБ района по вопросам связанным с защитой населения поселения на водных объектах.
	В течении купального сезона
	Администрация МО «Шангальское»

	2
	Проведение заседаний комиссии по ЧС и ПБ при администрации МО «Шангальское» по вопросам связанным с защитой населения поселения на водных объектах
	В течении купального сезона
	Администрация МО «Шангальское»

	3
	Проведение профилактической работы с населением в средствах массовой информации, установка запрещающих и информационных плакатов, распространение листовок по мерам безопасности на водных объектах.
	В течении купального сезона
	Администрация МО «Шангальское»

	4
	Обеспечение безопасности людей при проведении культурно-массовых мероприятий поселения на реке Устья.
	В течении купального сезона
	Организатор
Мероприятий,
МО «Шангальское»

	5
	Публикации распоряжений,
оперативной информации и других материалов по предупреждению
ЧС на воде в летний период
	В течении купального сезона
	МО «Шангальское»

	6
	Принятие мер административного воздействия в соответствии с законодательством.
	При совершении правонарушений

	ГИМС,
Устьянский РОВД

	7
	Информирование населения о мерах безопасности на водных бассейнах.
	по необходимости
	ГИМС,
МО «Шангальское»